A|ipellalio ad
ministrum gene-
raftiin.

PAULl

Ut flos quidam et pretiosus lapis inler

Ecclesiae ornamenla sanclorum Palium

praeconio celel)ra(ur, ut, quae humanac

iVagililalis vilio tempore coUabuntur,

pastorali vigilanlià, divina aspirante gra-

tià, corrigantur.

§ 1. Ut igilur beali Francisci fratres

Minores, de Observantià nuncupali, quod

nomine praeseferunt, in dies niagis reipsA

praestenl, molu proprio et ex certa scien-

tià et matura deliberatione nostra, deque

apostolicae potestatis plenitudine, tenore

praesentium, statuimus et ordinamus, ut

tu et tui prò tempore successores mini-

stri generales super omnibus reforma-

tionibus et fratribus Reformalis eamdem

ordinariam potestalem, quani super aliis

eiusdem Ordinis fratribus habes et exer-

ces , similiter habere et exercere libere

possis;

§ 2. Quodque ministri provinciales
,

qui Relbrmati erunt
,
ordinariam super

cuslodibus elReformalis similiter habeant

et exerceant poleslalem
;

I 3. Qui vero ex dictis ministris de fa-

milià erunt, eisdem cuslodibus et Refor-

malis praecedant, et prò eorum superio-

ribus censeantur et recognoscantur;

§ A. Cuslos aulem et eius vocales ad

provinciale capitulum accedanl, el in eo

in eleclione minislrorurn el definitoium

vocem aclivani el passivam babeant, ip-

seque cuslos a vocalibus suae custodiae

in praedicto capitolo eligalur, qui, una

cum discretis, guardianos conslituel, et

familias in sua custodia disponet; et ulte-

rius, ul' ipse cuslos, quolies sibi necessa-

rium videbitur, suam custodiam visitare,

mutare, corrigere et punire possil.

I 5. In casu vero a])))ellationis, ad te

et prò tempore cxislcnlem niinisli'um ge-

neralcm appellandum erit.

§ 6. Rursus quoliescumque aiiquis ex

1 Coniunctio ista ut videlur pendere a verbis

statuimus et ordinamus praemissis in § ì iR.T).

Bull. Rom. — Voi. XI. 48
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fratribus Reformalis, ob infirmitatem vel

aliam legitimam causam, a Reformatione

exire el ad familiam transire voluerit, in

capilulo aul congregatione provinciali, de

consensu cuslodis et maioris parlis vo-

calium custodiae, illi concedalur, et eo-

rumdem consensu, necnon ministri pro-

vinciae, fralres de familià ad Reformatio-

nem poterunt migrare.

I 7. Noviliis quoque, qui in capilulo

aul congregalione recipientur, utrum ad

Reibrmationem vel ad familiam ad novi-

tiatum agendum se conferre velini, eli-

gere liberum erit , servata tamen felicis

recordalionis Sixli Papae V predecessoris

nostri constitutione'.

I 8. Praeterea circa convenlus de fa-

milià acceplandos, quicquid a dilerto filio

nostro Pompei© liluli sanctae Balbinae

presbitero cardinali Arrigonio nuncupato

et a te ac prò tempore exislenle istius

Ordinis protectore ac generali ministro

ordinalum fuerii, observetur.

§ 9. Quocirca in virlule sanclae obe-

dientiae omnibus elsingulis dicli Oidinis

et Reformationis praediclae superioribus

el religiosis praecipimus- et mandaraus,

ut praemissa omnia elsingula invioiabili-

ler observent , libique in illis prompte

pareant , obediant el assislanl, alioquin

senlenliam sive poenam
,
quam rile tu-

leris scu statueris in rebelles, ratam ba-

bcbimus , et faciemus auctore Domino

usque ad satisfactionem condignam invio-

labililer observari.

§ 10. Non obstanlibus conslilutionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon eius-

dem Ordinis stalutis et consuetudinibus,

eliam iuramcnto, confirmalionc aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboratis,

privilegiis quoque, indullis el littcris apo-

stolicis, eidem Ordini illiusquc superio-

ribus et personis, ac quibusvis aliis, sub

l Extat de Reformalis Sixli V Conslilutio evi

in toni, vili pag. !'3i (n- T.;.
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reformaliODe ad
familiam et e

contia.

Novilii p08-
suDt eiigere ro-

fornutionem vel

familiam.

CoDventus de
familtà acce-
ptandi facultas

pcnesmiDÌs'rum
geoeralcm.
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qnilniscunique lenoribus et formis , ac

cum quibiisvis dcrogaloriarum dero;^alo-

liis, et insolilis clausulis, ac inilantibus

el aliis decrelis, in conliariuni praemis-

sorum quomodolibel conccssis, confimia-

tis et approbalis. Qiiibus omnibus et sin-

gulis , eoruni lenores praescnlibus pio

expi'cssis el ad vcibum inscrtis habenles,

illis alias in suo roborc pcimansuris, ha-

iuni scric spcciaiiler et cxpressc dero-

ganius, cacteiisquc conliariis quibus-

cumquc.

Dalum Romae apud sanclum Pclrum

sub annulo Piscaloris , die iv fcbiuaiii

millesimo sexcentesimo scpliiiio, ponlilì-

catus nostri anno ii.

Dal. die 4 februarii 1007, poatif. ari. il.

Eili'iisio an-
rlorilatis mini-
siri geiieralis

(liinec erll al)-

scnsadcommis-
s.iiium Boncra-
l.'in Onlinis IO-

foiinalorumeius
onicio diirarilu.

Sequitur extensio auclorilalls ìninislri

ijeneralis ad commissarium (lencra-

leni, de qua in rubrica fvarccdcnli.

Dìlecto filio Evaogclistao de Gabiano com-

missario generali Ordiuis fiatram Mino-

rum Reformatorum saucti Francìsci de

Observantià

Paulus Papa V.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedìctìonem.

§ 1. Cupicnlcs rcgimini et gubeinio

fralrum Reformatorum sancii Francisci

de ObservanliA opportune prospiccre, ac

de tua pielato, prudenti^, rcligionis zelo

ac in gubci'uando expcrienli;\ pluriiiiuiu

in Domino contisi , libi , durante olficio

commi.ssarii gcnci'aiis eiusdom Ordinis

et aliscntià ministii seii vicnrii gcncralis

dicti lui Ordinis, et vice ac loco ipsius,

universos dicti Ordinis fratres Reformalos

cum càdem auclorilalc , superiorilate
,
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iurisdictione el facullatibus ministro seu

vicaiio generali tolius Ordinis sancii Fran-

cisci de Observantià competentibus et

compelituris in spiritualibus el tempo-

ralibus regendi el gubernandi plenaui

ci libcram facullalem et auclorilalem Iri-

buimus el impertimur.

§ 2. Mandantes propterea dilectis filiis

cuslodibus el aliis superioribus el fratri-

bus universis Reformatis praedictis, ul

libi debitum honorem et reverentiatn

exhibentes, tua salubria monita el man-

data suscipianl humililer, et cfficaciler

adimplere procurent , alioquin senten-

tiam sive poenam, quam rite tuleris seu

slatueris in rebelles, ralam habebimus,

et faciemus, auctore Domino, usque ad

salislactionem condignam inviolabiliter

obscrvari.

§ 3. Caeterum volumus, ut, quac per

fclicis recordationis Clementem Papam

piaedccessorem nostrum per eius sub

plumbo in favorem eorumdem fiati'um

Helbniialoium, seu alias, expedilas lille-

ras disposila fuerunl, immutare aut ali-

quo modo alterare non possis, sed illa

observari Tacere tenearis.

§ ^. Non obslantibus constilutionibus

el ordinalionibus apostolicis, nec non Or-

dinis praedicli, eliam iuramento, confìr-

matione apostolica vel quavis firmilate

alia roboratis, slalutis et consuetudini-

bus, privilcgiis quoque, indultis et lille-

ris apostolicis Ordini praedicto ac mini-

stro generali el aliis superioribus nccnon

fiatribus, lain Reformatis quam de fami-

!it\, et aliis quibuslibel personis sub qui-

busciaiique tenoribus el formis, ac cum
(piibusvis etiam dcrogaloriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus ci insolilis

clausulis, ac irrilanlibus el aliis decrelis,

in genere vel in specie, ac alias in con-

trariuiu praemissorum quomodolibel con-

cessis, conlirmalis el innovalis. Quibus

omnibus et singulis, eoruin lenores prò

An. e. 1606

OhrdloDlia ab
omnilm? rufor-

inalis li |irat-
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Itcsli'ldio au-
ctoritatiit ciiis-

ilcra coiiiinitsa-
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piene el sufficienler expressis et ad ver-

bum insertis habenles, illis alias in suo

robore permansuri?, hac vjce dumlaxat

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclam Mariani

Maiorem sub annulo Piscaloris die viii

iulii MDCXV
,
ponlificalus noslri anno xi.

Dat. die 8 iulii 1C15, pontif. an. xi.

LXV.

Concessio ad Sedìs Apnstolicne betirpìa-

citum emobimenlorum ex dispensaiio-

nibits malrimouialibìtx provenipnlìum,

ad summam qningenloruìn scntorum

annuorum ascendentium, prò xubven-

lione hospitalis pmiperum infirmorum

el peregrinoruni Italontm Ulyxbonae

commoranlmm \

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

L'iisyppnn» e- Aliàs, sicut acccpiiTius, felicis recorda-

iriÒpiuiTi'u- tionis Clementi Papac Vili praedecessori
'''

nostro (venerabilis fralris F;iliii patriar-

chae Hierosolymitani, lune in Porlngalliae

et Algarbiorum regnis spoliorum el iu-

rium Camerae Apostolicae debilorum col-

lecloris et vicelegali apostolici, ac naiionis

Italicae incivilale Ulixbonensi degenlium

nominibus) exposito, quod duduin impen-

sis ipsius naiionis in ipsA civitate ecclesia

sub invocationo bealae Mai iae de Laureto

a l'undamenlis fabricata extiteral , el in

ipsà ecclesia , cuius l'abiica valde sum-

ptuosa est , divina olTìcia dccenlor per

Religiosos ibidem degenles et missae quo-

tidie celebrabantur , el diebus feslivis

solemni ritu decantari, et verbi Dei con-

1 Ex Regeit. in Secret. Brev.

V PP. 379 An. C. 1600

ciones haberi solel)anl
;
praelerea in ei\-

dem ecclesia animarum cura unius satis

amplae parocliiac per idoneos parochos

exercebalur, eaque cura dudum. ipsi ec-

clesiae absque aliquo emolumento a* na-

iionis Italicae peisonis applicata fuerat, et

ita expensae omnes tam ad cuiam ani-

marum quam ad alia necessaria perti-

nentes aereparticularium diclae naiionis

collato, absque ullà prorsus pai'ocliiano-

rum contributione , fiebant ;

§ 2. El in eàdem exposilione subiuncto, caniinaiis au.

quod (cum licei dudum liomines prae- iinspnaii appii-

d.
, ,. - 11-, 1 <'at quiDttentum

iclae naiionis apud diclam ecclesiam annua smia «
h-, , n • . ili'psnsationiblis

ospitale prò inlirmis et pcregrinis niatrinioniaiibm.

eiusdem naiionis exiruere cogilassenl,

nihilominus, eo quia, a nonnullis annis

cilra, commercium Indiarum in diclo re-

gno valde defeceral, et eàdem causa Ilali-

corum mercalorum numerus imminulus,

ipsique mercatores remanenles facullali-

bus extenuati eranl, opus hoc differeba-

tur^) dilectus filius nobilis vir Albertus

arcbidux Auslriae lune tituli sanclae Cru-

cis in llierusaleni presbyler cardinalis et

Sedis Aposlolicae in dicto regno de latere

legalus (precibus lune exislentis colleclo-

ris iurium et spoliorum Camerae prae-

diclae in dictis regnis debilorum ac na-

iionis praediclae adductus) concessit, ut

ex dispensalionibus matrimonialibus in

ipsà legalione expedirisolitis, ultra emo-

lumenia ordinaria, loco operum manua-

iium in quibus quandoque contrahen-

tes condemnari solebanl, alieni pio loco

praestandorum , ipsi contrahcnles quam-

(lain eleeinosynam soiverenl ( nimiruin

prò dispensalionibus oidinariis decem re-

galia, el, quando in duplici gradii peleren-

\ Praeposit. a nos addimus (n. T.).

"2 Particiilam cum nos censuimus addendam
;

aii iure, vel iniurià, iudicet priidcns lolius sjn-

tiixis inspector (r. t.).

3 Ex notft praeccdenti aptius legerein differ-

retur (n. t.).
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lui', vigilili regalia), quod emolumenlum

ad quingenla circiler scula monelae an-

nuaiim ascendens in hospitalis praedicti fa-

bricam, eiusquc maniilenlionem converti

et erogari voluerat, proul ex lune dein-

ceps factum fuerat sinc aliquà cuiusque

reclamalione, immo polius cum univer-

sali omnium salisfactione, emolumentaque

praedicta, cum adhuc ecclesiae fabrica

perfecla non esscl, de licenlià eiusdem

Alberti, lune cardinalis legali, ipsius ec-

clesiae fabricae, quousque absoluta essel,

applicala fuerant, ila tamen ut poslea

ad hospitalis fabricam el manutenlionem

reverterenlur
;

HaiusmoJiap. § 3. Ac eidem Clemenli praedecessori
pltcaUonem ap- _ , .. . . .

probavii eie- pro parie Fabu palriarchae et nationis
inens Vili. ,. i

• •

praedictorum humililer supplicalo , ut

concessioni el assignalioni huiusmodi ro-

bur aposlolicae confirmalionis adiicere

dignarelur: idem Clemens praedecessor,

huiusmodi supplicalionibus inclinalus
,

concessionem et assignalionem ab ipso

Alberto lune cardinale legalo, utprae-

fertur , l'actam , durante dicià legalione

confirmavit el approbavit, proul in eius

lilleris in simili formi Brevis , sub die

XXIII novembris mdxoiv, ponlificatus sui

annoili, desuper expcdilis plenius conti-

nelur*.

oniciaies ho. | 4. Cum autem (sicut nobis nuper dile-

paiuiit confiraa- ctorum filiorum ofiiciahum et deputato-

rum eiusdem nationis Ilalicae Ulixbonae

commoranlium nomine fuit expositum)

ex praedicta impositione el assignalione,

quae nemini gravis vel onerosa exislit
,

pauperum infirmorum el pcregrinorum

nationis Italicae nccessitalilius plurimum

prospicialur, et, ut iilam imposlerum quo-

que lulà conscicnlià pcrcipere valeanl
,

cupiant imposilionem et concessionem

emolumenlorum praediclorum ipsi hos-

pitali, ut supra iam faclam
,
per nos de

1 Breve isliusmodi in Dullario non reperitur

(H. T.).

novo dicto hospilali concedi et assignari;

ideo nobis humililer supplicari fecerunt,

ut in praemissis opportune providere de

benignilale apostolica dignaremur.

I 5. Nos iailur (imposilionis et conces- ConnrmaDiur
. .

,

'
,

.

ad Sedis Apo-
sionis emolumenlorum praediclorum, seu stoiicao leu»-

Mlteiarum patentium, aut aliorum quo-

rumcuinque diplomalum necnon littera-

rum dicti Clemenlis praedecessoris con-

firmatoriarum desuper expeditarum vel

expedilorum lenores , verumque huius-

modi emolumenlorum annuum valorem

praesentibus pro expressis habentes) hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali, emo-

lumenla ex diclis dispensationibus ma-

Irimonialibus (per nunc el pro tempore

exislentem iurium et spoliorum huius-

modi colleclorem generalem, aut legatum

seu vicelegalum Aposlolicae Sedis in dictis

regnis pro tempore commoranlem , vi-

gore facullalum sibi desuper concessarum

seu concedendarum, concedendis) modo

supradiclo (iuxia imposilionem a dicto

Alberto lune cardinale el legalo, utprae-

ferlur, faclam) provenienlia, eidem hos-

pilali, auclorilate aposloliciì, lenore prae-

sentium, ad noslrum el Sedis Aposlolicae

beneplacilum concedinius et assignamus:

I 6. Ac administratores praedicti hos- ciaujui«e.

pilalis aut alios pro tempore deputato»

super huiusmodi emolumenlorum perce-

ptionemoleslari, impediri, perlurbari aut

inquielari nulialenus posse aut debere
;

sicque per quoscumque iudicesordinarios

el delegatos, ac modernum el pro tem-

pore exislentem in dictis regnis colleclo-

rem, ac noslrum et diclae Sedis de latere

legatum seu vicelegalum huiusmodi (su-

blalà eis et eornm cuilibel quavis aliler

iudicandi el inlerpretandi facullale et

auclorilate) iudicari et definiri debere;

ac irrilum el inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auclorilate, scien-

ler vel ignoranter, contigeril altenlari,

decernimus.
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coiiectori spo- §7. Quocii'ca eidem moderno et prò

«"""mmiK' tempore exislenti collectori generali et

legalo seu vicelegato per praesentes com-

• mitlimus et mandamus, qualenus, hos-

pitali praediclo in praemissis efficacis

defensionis praesidio assislens, in illius

subvenlionem dieta emolumenla erogavi

curet et faciat.

conirariiioi- § 8. Non obstantibus quibusvisaposlo-

licis, ac in iiniveisalibus, provinrialibus-

que et synodalibiis conciliiseditis, gene-

ralibus vel specialibus, constilutionibus

et ordinationibus, ac stalutis et consuclu-

dinibus, eliam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis firmilate aliA robo-

ratis, priviiegiis quoque ,
indultis et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

matis, approbalis et innovatis; necnon

omnibus illis, quae dictus Clemens prae-

decessor in suis litleris praediclis voluit

non obslare, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die vi fel)ruarii

MDCVii, ponlifiralus nostri anno ir.

Dal. die 6 fibruarii 1607,pontif. anno il.

S V pp. 381 An. C. 1607

Panlas Papa V,

ad perpetnam rei memoriam.

LXVI.

Quod rectores ecdesiarum parochialium

Indiarum Ocddenlalium , ab iis qui

in ecclesiis et domibus Ordinis fra-

trum Ercmitarnm sancii AurjusHni

sepeliunlur, maiorem non cxigant ele-

emosynam, quam eam, quae a Con-

cilio Tridentino praescribitìir et a

Pio V explicalur*.

1 Vide siiiiiKs de liac re Coiislilutionescr.cxx.vv

el cccx.vxvi Clemenlis VII! in favorem fralriim

sancii Francisci de Oliservantià latas, supra pag.

60 el 01 huius loml, el aliam Pauli V, pag. 196

(R. T.).

§ \. Expositum nobis nuper fuit prò

parte dileclorum filiorum Francisci Pe-

reira, assistentis generalis totius Ordinis

fratrum Eremitarum sancii Augustini
,

necnon provincialis provinciae Mexicanae

eiusdem Ordinis novae Hispaniae in In-

diis, quod rectores parochialium ecde-

siarum Indiarum Occidenlalium, ne ita

commode christifìdeles
,
qui in Domino

moriunlur , in ecclesiis Ordinis huius-

modi, ac* in propriis eorum parochia-

libus sepeliri valeant, de Consilio forsan

suorum superiorum, abusum inlroduxe-

runt ut scilicet exigant maiorem eleemo-

synam ab iis, qui in ecclesiis dicti Ordi-

nis sepeliuntur, ila ut fideles, qui in ec-

clesiis Ordinis huiusmodi sepeliri desi-

derant, parem ad minus parochialibus

ecclesiis eleemosynam relinquere debeant

ratione eorum sepullurae, quam ecclesiis

Ordinis huiusmodi relinquunt.

§ 2. Et, quod peius est, si quis prò

animae suae refrigerio nonnullas missas

a IValiibus Ordinis huiusmodi dicendas

reliquerit, praetendunt parochi eleemo-

synam ratione missarum huiusmodi re-

lictam Inter ipsos et fralres praedictos

esse dividendam, quo fit ut non parum

in deligendis sepulluris in ecclesiis dicti

Ordinis graventur saeculares, cum du-

plum prò sepulturà solvere cogantur.

I 3. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat
,
plerique chrislifideles

in diclarum domorum ecclesiis ob diffì-

cultatem tam magnas expensas perso) -

vendi sepeliri se facere non possint, quo

fit ut ecclesiae huiusmodi morluorum

sepulluris et consequenler eleemosynis

in dies fieri consuelis propemodum pri-

ventur, idcirco prò parte eorumdem Fran-

1 Videreliir legenduiB potius quam R. T.).

Rectores ec-

desiarum paro-
chialium India-

rum occidenla-

lium maiorem 0-

xigebant eleo-

mosyoam abbia,

qui in ecclesiis

fralrum eremi-
tarum sancii An-
guslioi sepelie*

bantur in quam
ab bis qui in prò.

priis ecclesiig

sepelirenlur.

Esige
supere
nam a
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(Jiii prnplcro.-i

recloribii-rlic'U'

rum parodi i;

lium proliiix'

jiiaiorcra eloC'

mosyuampctcre
quam praoscri

hilur a Cnucllk
TiideDliiio SPSS.

XXV e. xrii et. a

Pio V osplii-a.

tnr in sua con
slituliunc.

cisci assislenlis generalis et provincialis

nobis humililer supplicalum full, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igilur liuiusmodi abusus opi-

nino tollere, ac dicti Ordinis commodi-
latibus et propagationi

,
quantum ciun

Domino possumus, prospicere cupienles,

huiusmodi supplicalionibus inclinati, de

Consilio venerabiiium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium, super consultalio-

nibus et negociis Episcoporum et Regu-

larium deputatorum, omnibus et singulis

parochialium ecclesiarum universarum

Indiarum Occidentalium et Orienlalium

rectoribus, nunc et prò tempore exislen-

tibus, barum serie interdicimus et pro-

hibemus, ne sub excommunicationis raa-

ioris latae senlentiae poenìi (a qua nonnisi

a nobis seu Romano Ponlifice prò tem-

pore exislcnte, praelerquam in morlis

articulo absolvi possint) ex nunc dein-

ceps perpetuis futuris temporibus maio-

rem eleemosynam ab iis, qui in dictorum

fratrum Eremilarum sancti Auguslini ec-

clesiis sepeliunlur, eà quam illis prae-

scribit Conciiium Tridentinum sess. xxv,

cap. xiii, iuxta explicationem a felicis re-

cordationis Pio Papa V praedecessore no-

stro emanalam sub dalum Romae apud

sanctum Petrum anno Incarnationis Do-

minicae MDLXVii , decimo septimo ka-

lendas iunii, pontificatus sui anno ii',

quovis praelexlu aut occasione, etiam de

Consilio, consensu et mandato suorum

Ordinariorum, esigere valeant seu prae-

sumant.

Exeqnutores | 5. Quocirca dilcctis filiis causarum
tiuius cunslilu- .

tioni» depiiiai. cunao Camcrac Apostolicae generali au-

ditori, ac Indiarum Occidentalium et 0-

rienlalium Socielalis lesu provincialibus

prò tempore exislentibus, per praesenles

1 Vide Consti!, i.vii Pii V in tom. vii pag. 573

et il)i sequentes declaraliones (r. t.).

committimus et mandamus
,

quatenus

ipsi , vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, ubi et quando opus

fuerit , el quoties prò parie assistentis

generalis el procqraloris praedictorum,

nunc el prò tempore exislentium, aut

alicuius eorum, fuerinl requisiti, prae-

senles lilteras et in eis contenta quae-

cumque solemniter publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assislentes, facianl auctorilate no-

stra illos praemissorum omnium et sin-

gulorum effectu pacifice frui el gaudere;

non permiltentes eos desuper a quoquam,

quavis auctorilate, quomodolibet indebile

molestari ; contradictores quoscumque ac

praemissis non parentes, eisque auxi-

lium, consiiium vel favorem, publice vel

occulte, dircele seu indirecte quomodo-

libet praestantes, per censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iu-

ris et facti remedia , appellatione posl-

posilà, compescendo, invocalo etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

i 6. Non obstantibus praemissis, ac deJi,™à[*''''"""

quibusvis conslitulionibus el ordinatio-

nibus apostolicis, ac ecclesiarum, domo-

rum el Ordinis huiusmodi, etiam iura-

mento , confirmalione apostolica , vel

quavis firmitale alia roboratis, slatulis,

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis, eisdem ec-

clesiis, domibus et Ordini, earumque re-

ctoribus superioribus et fratribus , ac

quibusvis aliis personis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmalis el approbalis, ac lilleris Gre-

gorii XIII, etiam praedccessoris nostri,

sub dalum Romae apud sanctum Petrum,

anno mdlxxii, pontificalus sui anno i\

1 Dies qua huiusmodi litterae Gregorii XIII

datae fuerunt, non indicatur; constilutiones anni

MDLXxii liabes in tom. vni pag. 1-30, sed nulla de

hac re ibi legitur. (ii. t.).
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Quibus omnibus et singulis , eoruni te-
;

tes, motu proprio, et ex certa scientià,

nores praesentibus prò expressis haben- ' et matura deliberatione nostra, ac de apo-

tes, hac vice dumtaxat specialiter et ex- stolicae potestatis plenitudine, praedictae

presse derogamus, caeterisque conlrariis ' ecclesiae canonicis nunc et prò tempore

quibuscumque. ad serviendum Olficio eiusdem sanctae

I 7. Voiumus auteni ut praesentium i Inquisitioneproinquisitoribus, fiscalibus,

transumptis, eliam impressis, manu no- seu notariis deputatis, quamdiu dictismu-

tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius
:
neribus fungenlur; consultoribus vero et

personae in dignitate ecclesiastic;\ consti- caeteris officialibus eiusdem sanctae In-

lutae munitis, eadem prorsus fides adhi-; quisitionis, qui canonicalus et praeben-

beatur
,
quae praesentibus adbibcrelur,

!

das in eAdem ecclesia obtinent, prò co

si forent exhibitae vel ostensae.
!

dumtaxat tempore, quo actu servitio In-

Datum Romae apud sanclum Potrum,
;

quisitionis vacabunt, a praedictà ecclesia

die XVI februarii mdcvii, pontificatus no- !
abesse, et interim omnia et singula fru-

An. e, 1606

Transnniplìs

gooque credi

inbel.

Stri anno ii.

Dat. die 16 februarii 1607, ponlif. an. li.

LXVII.

Canonicis metropolilanac ecclesiae Goa-

nae Officio sanclae Inquisilionis ad-

dictis eivemplio concedilur a servitio

ecclesiae el indullum percipiendi di-

stribuiiones quotidianas '.

Paulns Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

iD'Iullum rie

quo io rubrica.
I 1. Cum', sicut accepimus, nonnulli

canonici ecclesiae metropolilanac Goa-

nensis in Indiis Officio sanctae Inquisi-

tionis prò inquisiloribus fiscalibus seu

notariis inserviant , et proptcrea dicto ! lores et caeleri offìciales
(
pracler fisca-

munere occupali in eiìdem ecclesia per- 1 les, inquisitores et nolarios primodiclos)

sonaliter residere, ac divinis officis no-
|

prò negotiis sanctae Inquisitionis non

ctus, redditus, provenlus, iura, obven-

tiones et emolumenta quaecumque, nec

non etiam distributiones quotidianas in

quibusvis rebus consistenlia , eliam ra-

tione matutinorum ani aliarum horaium

canonicarum manualiter quotidie dari ci

praestari solita, ad praedictos canonicos

el quemlibet eorum ralione suorum ca-

nonicatuum et praebendarum, si in e;\-

dem ecclesia personaliter residerent, ac

singulis officiis divinis, miss'is, legalis,

diurnis el nocluinis lioris assidue inle-

ressent, spectantia et pertinentia, cum
cà integritate percipere, exigere et le-

vare, ac in suos usus et utilitatem con-

vertere, cum qua illos et illa percipere,

exigere et levare possent, si, ut praefer-

lur, personaliter residerent et inieressenl,

libere el licite possinl et valeant, etqui-

libet eorum respective possil et valcat; ita

lamen, ut prò tempore, quo dicli consul-

clurnis et diurnis, uti ratione eorum ca-

nonicaluum el praebendarum, quos ob-

tinent, tenentui', interesse non possinl;

nos, ne id praediclis canonicis alicui de-

trimento sii opportune providcre volen-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

fuerint occupati , a servilio ecclesiae

non eximantur, auctoritatc apostolica te-

nore praesentium concediiuus et indul-

geuius.

§ a. Mandantes propterea venerabili

fratri archiepiscopo Goanensi ac dileclis

liliis capitulo et canonicis eiusdem ec-

Eieqiiulio ar-

chiepiecopo el

Mliiluloik'niaD-
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clesiae , caclerisqne ad quos fructuum

necnon distributioniim aliorumquc prac-

missonim dislribiilio seu Iradilio nunc

quomodolibcl special , et in fuluruin

spectabit, in virlule sanclae obedienliae,

ut slatini, visis praesentibus, omnia ci

singuia fruclus , roddilus
,

provenlus
,

iiira, obvcntiones et emolumcnla , nec

non dislribuliones quotidianas soiis prae-

sentibus et divinis offlciis, ut praefertur,

interessenlibus daii et per eos hicrifieri

solilas, quocumque nomine nuncupentur,

omni mon^ el diialione poslposilis, prae-

dictis canonicis nunc el prò tempore

adservitium sanclae Inquisilionis buius-

modi deputatis, ac consultoi'ibus el of-

ficiabbus praediclis, seu eorum legilimis

procuratoribus, occasione suorum cano-

nicaluum el praebendarum iu.\la prae-

senlium icnorem tradanl et consi^nenl,

seu ab aliis tradi et consignari curcnt

el faciant realiler el cum effeclu.

§ 3. Non obslantibus aposlolicis ac in

universabbus, provincialibusque, el sy-

nodalibus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, constitulionibus et ordinalio-

nibus, ac eiusdem ecclesiae Goanensis,

eliam iuramenlo, confirmalione aposio-

b'cà, vel quavis firmitate alia roboratis,

slalulis el consueludinibus , privilegiis

quoque , indultis el litleris aposlolicis
,

eidem ecclesiae eiusque piacsuli , nec

non capilulo, canonicis el quibusvis aliis

personis , sub quibuscumque tenoribus

et formis, et cum quibusvis eliam dero-

galoiiarum derogatoriis, aliisque effsca-

cioribus et insolilis clausulis, ac irritan-

tibus el aliis decrelis, in genere vel in

specie , ac alias in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

malis el approbatis. Quibus omnibus et

singulis, eorum lenores praesenlibus prò

exprcssis el ad verbum inserlis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxal specialiler et expresse de-

rogamus, caetcrisquc contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscaloris , die vii martii

MDCVii, pontilicalus nostri anno ii.

Dal. die 7 inaitii 1607, pontif. an. li.

LXVIII.

Stispensìo cuiusdam stalliti super ele-

clione archiepiscopi Salisburgensis a

capituto ci canonicis diclae ecclesiae

facti'.

Dilectis flliis decano, capitulo et canoniciB

ecclesiae Salisburgensis

Paulus Papa V.

Dilecti filli,

saluteoi et apostolicam benedictìonem.

Quoniam novilales centra sacrorum

canonum decreta et usus longaevi aucto-

rilalem in eccicsias inliodnci non de-

benl, cxigil ofllcii noslri ratio, ut, si ali-

quae usquam pullulanl, pastorali soUici-

ludine, quam omnibus ecclesiis dcbemus,

celeri remedio oixurralur.

§ 1. Sane ad apostolatus noslri audien-

tiam, nec sine animi

Capìluluni (a.

, . milias Austria'

nostri molestia, cam ol Bavari.

,
cjni a voce pa-

pcrvenit, quod vos ad perpetuo exclu- siva.iaiuioquo

dendum, certis praetensis de causis, ab

ecclesiae Salisburgensis regimine Austria-

cae et Bavaricae familiarum quascumque

personas, propria auclorilale staluere aut

deccrnere non dubitastisut nullus ex bis

ambabus familiis ad Salisburgensem ar-

chiepiscopatum in perpetuum eligalur vel

posluletur ; id quod contra ecclesiaslicas

regulas commissum fuisse piane digno-

scitur.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dam ciclu>eral.
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tluiusuiodi

ujiutura sus

1 cuilit Paulus.
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Sicqne ser-

var! praecijjil.

§ 2. Quapi'opler nos, quibus sacroiiiiu

canonum commissa est custodia, ne ec-

clesiastica subvcrlalui' disciplina, ex no-

stii aposlolalus officio, quo divina di-

gnalio fungi voUiilliumilitalem nostrani,

suprascriplum slaliitum seu decreluni

(quod diligenlcr consideravimus, et ab

aliis considerali et examinari fecimus
)

matura super eo habità deliberatione,

auclorilalc apostolica
,

praesentium te-

nore, suspendimus, et, stante huiusmodi

suspensione, capiluluui vestrum, aul eius

el quascumque alias, ad quas Salisbur-

gensis archiepiscopi electio spectat, pcr-

sonas non ligare ncque arclare, nulliijue

eligibili nllatenus praeiudicare , eàdem

auclorilate decernimus, ita ut quando-

cumque ecclesiam Saiisburgensem desti-

tuì contigerit solatio pastoris, nullus ca-

nonicoruni, ncque ullaaliarum diclarum

personaruin , ad quas praedicla electio

perlinet, aul alias eligibilcs sunt, cuius-

cumque gradus , dignilalis, nobilitatis
,

conditionis el praceminentiae csistant
,

ab electione aclivà vcl passiva, aut a po-

stulationc, vigore statuii huiusmodi ita

suspensi, excludanlur aut repellanUir
,

proul excludi aut repelli non posse nec

debere praedictà auclorilate decernimus;

firmis niliilominus et in eodem stalu in

caeteris remanentibus veslri capituli qui-

buscumque aliis constitutionibus, eius-

demque et canonicorum ac supradicta-

rum personarum iuribus. Quibus omni-

bus el singulis non intendimus in aliquo

praeiudicare.

I 3. Quare vobis omnibus et singulis,

aliisque ad quos electionis' praediclae ne-

golium quomodolibet special, per apo-

stohca scripla praecipiendo mandaimis

ne huiusmodi per nos ita suspense sta-

tuto seu decreto, advenienlc diclae ec-

1 Edit. Rom. fei't eleclioncs; erronee, ut (jatet

(R. T.).
•

Bull. Rom. Voi. XI. 49

clesiac vacatione , in iudicio vel extra

ullo modo utamini el respeclive utantur.

I 4. Non obstantibus quibusvis con-

stitutionibus et ordiuationibus apostoli-

cis , ac privilegiis , indullis el litteris

aposlolicis vobis ci aliis praediclls, vel

vestrum et illorum cuilibet, sub quibus-

cumque tenoribus el formis, et cum qui-

busvis etiam derogaloriarum derogato-

riis y aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, ac irritanlibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, aut alias, in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirniaiis el approbalis. Quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti derogatone de illis eorum-

que lolis tenoribus specialis, specifica et

ad verbum expressa menlio habenda

esset, lenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum insererenlur, praesentibus prò

expressis habentes, hac vice dumtaxal spe-

cialiter et expresse derogamus, caeleris-

que conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris die ix martii mdcvii,

poiilificalus nostri anno ii '.

Itat. die 9 martii 1607, pontif. an. n.

Ohslanliliu!

ilctogal.

LXIX.

Prohibcl quominus ccdcsiaslki regni Si-

ciliae boves , vaccas, vilulos ac alia

ammalia arjrorum cultitrae ulilia ac-

ciciani ^.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Regnum Siciiiae ultra l'barum illius-

quc soium ita fertile esse considerantes,

1 Die 21 innrlii Paulus Papa privilegia mcr-

catoribus Anconilanis a Clemente Vili concessa,

et qnae suo loto rclulimus, conlirniavit.

2 Ex Regest. in Secret. lirev.

Pr'ioemium a
frrlililaln soli

(IcductuD).
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Sicìliac rcges
eJiclo suo cave-

ranl qiiorainus

boves, viluli,c(c.

mactareulur.

Philippus liic

Ingerii ad uccie-

fiiastici'S petit

eitcnJi.

Pauliis cxlen-

ilit sub pocnis,
r|«ae hìc reccti-

ti;ulur.

•^86 BILLARIUM

111 nediim adiacenlibus locis, scd inler-

dum ipsi Urlìi pluries in maximis anno-

nae difficiiUalibus fiunienla subminislra-

vil, oh idqiie antiqiiitus Romani Horrei

nomen menifirit, ad ipsiiis regni com-

modiorem faoiliorcmque culluram pro-

Tu'ienlia ( maxime calholicoram regaim

volis id exposcenliljus) libenlcr consti-

luimus, proni conspicìmus in Domino

salubriler expedire.

§ 1. Sane, cbaiissimus in Chrislo filius

nosler Pliilippiis Ilispaniarum rex calho-

liciis nobis nuper exponi fecit, quod, cum
in praediclo regno, cuiiis ipse Pbilippus

eliam rex exislit, magna boviim et vac-

carum ad terras illius regni excolendas

penuria existerel, ipsius Philippi rogis in

diclo regno anlecessores per eorum edi-

cta, constiliilioncs seu j>ragniaLÌcas man-

daruni ci praeceperunt omnibus el sin-

gulis eiusdeni regni' incolis, ne bovcs,

vaccas, viUilos el huiusmodi generis ani-

malia ad usum carniiim prò viciu bu-

iiiano conficiendarum (praelerquam in

cerlis publicis locis dumiaxal) sub.qui-

busdam poenis quovis modo maclare seu

maclari facere auderent vcl pracsume-

rcnt
;

quae edicta , consliluliones, seu

pragmalicas ipse Philippus rex, seu eius

in diclo regno proreges vel alii ministri

poslea confìrmarunl el innovarunt.

§ 2. Veruni, quiapersonae ecclesiasli-

cae, lam saeculares quam regulares, di-

cli regni, sive eorum aliqui, in maximum
lotius regni iiliusque agiicullurae delri-

menlum, boves, vaccas et vitulos inter-

duni maclare seu maclari facere non ve-

renlur; praediclus Philippus rex nobis

humililersupplicari fecit, quatenus super

praeinissis opporlunum adbibere reme-

dium de benignitale apostolica digna-

remur.

I 3. Nos igitur, qui ab inilio nostrae

ad summi aposlolatus apicem assumplio-

nis, frumenti el bladarum abundanliam

et uberlalem ubique vigere sinceris dc-

sideravimus affeciibus , ipsius Philippi

regis nobis per dileclum filium nobilem

virum Ioannem Fernandez de Pacecbo

marcbionem Villenae, dum apud nos prò

ipso Pbilippo rege oraloris munere fun-

gerelur, porrectis supplicationibus incli-

nali; omnibus et quibuscumque personis

ecclesiaslicis, tam saecularibus quam re-

gularibus (etiamsi saeculares patriarchali,

episcopali aut quavis alia dignitale vel

eccellcntià
, regulares vero personae hu-

iusmodi cuiusvisOrdinis, eliam quantum-

vis cxempli el privilegiali, nec non Mi-

liliarum , eliam sancii Ioannis Hiero-

solymitani , exislanl) in virlute sanctae

obedienliac ac sub indignationisnoslrac,

nec non mille scutorum, quoad saecula-

res, quo vero ad regulares personas hu-

iusmodi
,
quoriimcumque offìciorum ac

dignitatum, eliam generalium, quae obti-

nenl, ac incapacilatis ad illa similia aut

dissimilia in fulurum quomodolibet ob-

lincnda, quo autem ad mililcs hospitalis

sancii Ioannis Ilicrosolymitani huiusmodi,

aliorum mille scutorum, din subsidium,

quoad cos qui non babenl in aere, exilii

a loto praefalo regno, poenis per conlra-

venienlcs incurrendis dislricte prohibe-

mus et inhibemus, ne ipsi aut eorum

aliqui de caolero, quovis quaesito colore,

praelcxtu voi ingenio, boves, vaccas, vi-

lulos aut animalia huiusmodi agroium

cullurae inservientia ad nostrum clSedis

Aposlolicae beneplacitum maclare seu

maclari facere, vcl alias mactantibus au-

xiliuìii vel favorem, occulte vel publicc,

directe vel indirecte dare, audeanl vel

praesumanl.

§ 4-. Decerncnles praesenles noslras

lilleras (eliam ex co quod quicumquc

quavis aucloritale , dignitale , officio el

honore fungentes, in praemissis quomodo-

libet interesse hahenles seu habere prac-

tendenles, ad hoc vocali, et cainsac, propter

An. e. 1607
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quas illae emanaiiint,examinalae et iusti-

ficalac non fuerinl, nec praemissis con-

i^enserint, seu qnibusvis aliis de causis) de

«uhreptionis, vel obreptionis, aut nulli-

lalis vilio , seu intenlionis nostra? ,
vel

quovis alio defeclu nolari vel impugnari,

aut ad terminos inris reduci, vel in ius

aul conlroversiam sub quocumque prae-

lexlu', seu alias quomodolibel infringi

eis benevisas , eliam corporis afflictivas

(citra tamen sanguinis), poenas ac cen-

suras ecclesiasticas auctorilale nostra
,

appellalione posposità, compcscendo.

I 6. Non obslanlibus praemissis ac fé- Der.igaiio con-

licis recordalionis Bonifacii Papae Vili,

praedecessoris nostri, de umV et concili!

generalis de duabus dictis, aliisque con-

stitutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

vel revocar! nullatenus posse, sed illas ac quibusvis exemplionibus, immunilati-

semper et perpetuo validas et effìcaces bus ac gratiis, priviiegiis quoque, indul-

esse et fore , suosque plenarios et inte-

gros efleclus sorliri et oblinere , ac ab

omnibus inviolabiliter observari: sicque,

ol non aliter in praemissis omnibus et

singulis per quoscumquc iudices et com-

missarios, quavis auclorilale -fungcnles,

etiam S. P». E. cardinaiosac Palati! Apo-

stolici audilores (^sublalà eis et eorum

tis et lilteris apostolicis quibusvis prae-

latis, superioribus, collegiis, conventibus,

monasteriis , hospilalibus , domibus et

locis , illorumque personis et Ordinibus

ac Militiis praediclis, sub quibuscumquc

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum dcrogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

cuilibet quavis aliler iudicandi et inter-
]
nec non irritanlibus et aliis decretis,

Kii>fiiiiilores

prelandi facuHate et auclorilale) indicar!

et definir! debere; irritum quoque et ina-

ne quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlenlari.

§ 5. Quocirca venerabili fralri archie-

piscopo Panormilano et Messanens! et

episcopo Mazariensi per praesentes com-

miltimus et mandamus, quatenus ipsi, vel

eorum quilibet per se , vel aiium , seu

alios in dignilale ecdesiaslicà conslitulos

per ipsos delegandos, easdem praesentes

litteras et in eis conlenta quaecumque

publicari, et, sub praedictis et aliis sib!

benevisis poenis, per quoscumquc anli-

sliles, praelalos, tam regulares quain sae-

culares, capilula, clericos, fralres^ milites

et pcrsonas quaslibet, quantumvis exem-

ptas, omnibus iuris et faci! remediis, in-

vocalo eliam bracbio saeculari , omni

morA , dilalione et exceplione remolis,

facianl, praecipianl et mandent inviola-

biliter observari; contradictores quosli-

eliam motu proprio, et ex certa scienlià,

ac de apostolicae polestalis plenitudine,

et alias quomodolibel concessis, confir-

matis et innovai is. Quibus omnibus (cliams!

de illis eorumque lotis tenoribus specia-

iis, specifica, expressa et individua , ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem imporlantes,

nientio seu quaevis alia expressio ha-

bcnda aut aliqua alia exquisita forma ad

boc servanda forel), lenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nibil penilus

omisso et forma in illis tradita obser-

vatà, inserii forenl, pracsenlibus prò piene

et sufficienler expressis babentes, illis a-

liàs in suo robore peimansuris, bac vice

dumtaxat harum serie specialiler et ex-

presse derogarnus, contrariis quibuscum-

quc; aut s! aliquibus communiler aut

divisim ab Apostolica sit Sede indullum,

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicar! non possint per litteras apostolicas

non facienles plenam et expressam ac

bel et rebelles per pracdiclas seu alias ' de verbo ad vcrl)uiii de indulto liuius-

1 Vidctur btc deesse verbum vocari u. T. modi mentionem.
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Transuraptii § 7. Voluiiius aulcm qnocl praesenlium
daDdaudes.

jransuniplis, oliain impressis, manu ali-

cuius notarli puhlicisubscriplis, ac sigillo

pcrsonae in dignilale ecclesiastica con-

slitulae munilis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra adhibeatur
,
quae ipsis

]

praesenlibus adhiberelur, si vere et rea-

liter essent exliibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctuin Petriim,

sub annulo Piscaloris, die xxiii niartii

Mocvii, ponlificatus nostri anno ii'.

Dat. die 23 martii 1607, pontif. an. ii.

LXX.

Facnlias cardinali de loiosa absolvendi

ducem, senatum, slahdarios, consul-

tores, eie. a censuris per eos incursis,

necnon interdiclum a dieta dvitate a-

ììwvendi^.

Venerabili fratri nostro Francisco episcopo

Sabinensi S. R. E. rardinali de loiosa nun-

cupato

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Vices Illius, quamquam immeriti, ge-

renles in tcrris, qui visitai in virgà ini-

quilales liominum et in verberibus pec-

cala, misericordiam autem suam non

dispergit ab eis, mul tacque miserationis

est et pracslabilis super malitià, eos, qui-

bus erranlibus invili adbibuimus virgam

ecclesiasticae disciplinae, rcversos in viam

i Quiiique post dies confirmata fuit facullas a

praedecessoribus Pontilicibus concessa episcopo

Ostiensi et Velilernensi cognoscendi causas inco-

larum dioecesis Veliternensis, et quidem in prima

et secundù instanlià in urbe Velilernensi, in lertià

vero in Romana Curia.

2 Ex Regest. in Secret, Brev.
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libenler paterna complortininr miseri -

cordili et bcnignitaie.

§ 1. Duduin siquidem Loonardnm Do- Pnntirei ve-
'

, I !• ^r nelamurberaec-
nalum ducem, et senatum repuhncae Ve- ciesiasiico sup.

, posuerat iolpr-

nelorum,statutarioseteorumconsullores, dicio oi vioia-

„ ,, , / 1 , *3m ecclesiasti-

lautores et adnaerenics (quod dux et se- caraiibcnatom.

nalus ipsius rcipublicae cerlas leges contra

ecclesiaslicam libertatem, Sedis Aposto-

licae auctoritalem , ac generalibus con-

ciliis et sacris canonibus ac Romanorum
Pontifieum conslilulionibiis repugnantes,

nulliter et de facto condidissent et pro-

mulgassenl; praelerea duas personas ec-

clesiasticas, videlicet, Brandolinum Valde-

marinum abbatem seu commendatarium

monasterii de Ilervesa Tarvisinae dioece-

sii, ac Scjpionem Saracenum canonicum

Vicenlinum pariter de facto, et ecclesia-

slicam violando immunitatem, ob quae-

dam praetensadeliclacarceralos tenerenl,

proul nunc tenenl) ex debito pasloralis

ofiìcii, quo divina dignalio fungi voluit

humilitatem nostram, canonica monitione

praemissà, excommunicavimus, etexcom-

municalosdeclaravimus, civilatemque Ve-

netiarum et universum Venetorum domi-

nium ecclesiastico supposuimus inlerdiclo

et alias contra eos processimus, prout in

nostris sub buiusmodi forma Brcvis lil-

teris expeditis , ac datis die xvii apri-

lis proxime praelerili
,

plenius conti-

netur'.

§ 2. Cum autem, dum eorumdem Leo- r.aiiiae aispa-

nardi ducis, senalus elaliorum praedicto-"éÌìa?us° nom'i-

rum expoctamus correctionem , cliaris- poiunt.

simus in Cbristo Illius nosler Ilenricus

Galliac rex cbrislianissimus per dilectum

fdium nobilem virum Carolum de Alin-

courl, eiusdem Ilcnrici regis apud nos et

Apostolicam Sedem ordinarium oratorem,

primum, et deinde cbarissimus eliam in

Christo filius nosler Pbilippus Ilispania-

rum rex calbolicus per dileclos eliam fi-

1 Has lilleras non recensuit coquelinius, nec

ideo in edit. Main. rcperiiintur (n. T.).
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lios nobilps viros Francisciim de Cnstro

eiusflem Philippi regis apiul diclam rem-

publicam exlraordinariiim et Iniciim Car-

dcnas ordinarium oialores, nomine ac de

ordine et ad requisilionem virluleque

conimissionis eiusdem reipublicae, siip-

plicalionibus nobis super hoc humibter

poneclis , apud nos intercesserint , ul

(quoniam, sicul ipsi oralores, ac demum
etiam fralernilas Ina scriplis nobis affir-

niasli , ipsi Leonardus dux ac senalus

praedicti circa contenta in diclis lilleris

noslris iam aliquà ex parte satislecerunt,

et plenius satisfacere inlenduni) eosdem

el alios praedictos a dieta sentenlià ex-

communicationis centra eos a nobis lata

et promulgata absolverc el liberare, in-

terdiclumque amovere de benignilale a-

poslolicà dignaremur;

I

I o. liane oh rem, nos niorem Ecclesiae,

quae nemini ad se posi errata bumib'Ier

redeunli claudit gremium, cum miseri-

cordia servare (facli, exemplo Apostoli
,

infirmi ulinfirmos lucrifaciamus),acprac-

dictorum regum praemissis, nccnon alio-

rum cbrislianorum principum, qui prò

iisdem Leordardo duce et senatu praedi-

clis pariter instanter supplicando apud

nos inlercesserunt seu intercedi l'ecerunl,

precibus honorem habere, ac praedicto-

rum Leonardi ducis etscnatus et aliorum

praedictoium saluti consulere paterna

charitale volentes , fraternitali tuae , de

cuius fide, inlegritate el prudenlià jtluri-

mum in Domino conlìdimus
, .Venetias

proficiscenli, tenore praesenlium , com-

miltimus et mandamus, quatenus, si el

quando iidcm Leonardus (lux et senalus

aliique praedicti in iis, quae libi signifi-

cavimus, satisfactionem praeslilciinl, ea-

que rcaliler el cum cffeclu adimpleverint,

et non alias , ipsum Lconardum ducem

ac senalum Venetorum , slalutarios el

eorum consullores, faulores ci adhaeren-

tes praedictos, ab excommunicalionis sen-

V PP. oSO An. e. 1607

tentili a nobis in diclis' el aliis quibusli-

libel lilteris noslris conlra eos lalà el

promulgala, in ulroque foro penitus et

omnino auclorilale apostolica absolvas

et liberes; necnon ccclesiaslicuni interdi-

ctum praedictum remittas, toUas et re-

laxes , ac sanctis Ecclesiae sacramentis

eosdem resliluas, imposità eis pocniten-

tià, quae libi vidcbitur, salutali: nosenim,

stantibus praemissis, prò praediclis om-

nibus el singulis faciendis et exequendis,

eidem fraternitali tuae , tenore praesen-

lium, eàdem auclorilale apostolica, facul-

lalem Iribuimus et imperlimur.

I 4. Non obslanlibus praemissis, ac contraria toi-

supranominatis el aliis lilteris noslris,
"'""'

caelerisque conlrariisquibuscumque. Vo-

lumus autem quod per praesentes nos-

tras, ac per quemvis actum a fralernilale

tua , mandalo el auclorilale noslris hu-

iusmodi ac virtute praesenlium^ quomo-

dolibel faciendum, liberlali, immunitali

ecclesiaslicae necnon iuribus Sedis et

Camerae Aposlolicae quibuscumque , et

signanler declarationibus nullilalis el in-

validilatis praediclarum legum a nobis

in praediclislilleris faclis et promulgalis,

necnon capiluiis el convcntionibus cum

felicis recordalionis hilio II pracdeccssore

nostro ac praedicià republicà seu eius

legitimis procuraloribus inilis el iuratis

die XXIV februarii anni MDX^ el omnibus

el singulis in eis conlenlis, nullum om-

nino praeiudkium cpiomodolibel infera-

lur: quinimo a diclis declarationibus, ca-

piluiis el convcntionibus, omnibusque in

iis conlenlis nullo modo recedere inlen-

dimus, aul eis in aliquo derogare, sed

salva semper esse el fore, neque alias poe-

nas, occasione praemissorum ab eis in-

cursas, remillere, el ita deccrnimus el

declaramus.

1 Perperam edit. Maia, leglt indiclis (R. T.).

2 Ada convenlionuni hiiiiistnodi in Fìtill. non

Riint (r. t.).
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Dalum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscaloris die iv aprilis mdcvii,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die i aprilis 1(507, pc.nlif. an. il.

Conaiiii

plem pru\

Urdiiii^iin

LXXI.

Ordinaliones et statuta super bona regi-

mine Congregationis Cassinensis mo-

nachonnn Ordinis sancii Benedìeii'.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ginn, sicul accepimus, in Ordine san-

cii Benedicli Congregnlionis Cassinensis,

alias sanclaeluslinaePadiianae, qui primo

ab eodem sancto Benedicto inslilutus
,

et deinde a tot tantisque Palribus san-

ctilate et disciplinae regularis exemplo

per diversas lotius oibis christiani re-

giones propagalus, virlute Allessimi ad

laudem sui nominis iani mullis ab bine

saeculis iloruil , nonnulli abusus exorli

l'aerini, quibus nisi noslrae pasloialissol-

liciludinis providenlia celeriler occurra-

lur, dubitanduni sii ne, huiusmodi moibo

invalescenle, regularis disciplinae obser-

vanlia paulaliin coUabalur;

I 1. Nos igilur altendenles quod ubi

gubernaculum disciplinae contemnilur
,

restai ut Religio naufragelur, prò nostri

pasloralis officii debito praemissa conni-

venlibus oculis pertransire nequivimus.

Quapropler, re' prius mature discussit et

examinalà, adbibilis viris gravitale, pru-

denlià et usu rerum pracslantibus, quibus

negocium demandavimus, de eorum Con-

silio buiusmodi abusibus, quantum cuni

Domino possumus, occurrendum decrevi-

mus. Molu igilur proprio, non ad alicuius

1 Quae ad haiic pertirient Congregationem vide

in Conslit. ii lulii II Super Cathedram, toni, v

pag. 400.

2 liane vofem re nos iiiUeiul. ceiisuiimis(n,T.)

Rotnanam,
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nobis oblalne pelitionis inslantiam , .sed

ex certa nostra scienti A, ac de apostoli-

cae potestalis plenitudine, Congregationis

pracdictae, Oidinis sancii Benedicli , in

universa Italia, insulisque ei adiaccntibus

seplem provincias nempe Romanam, IIc-

truriae, Neapolis, Siciliae , necnon Ve-

neliarum, Lombardiae ac Liguriae, per

praesenles perpetuo valiluras, conslitui-

mus et depulamus, illisque sic constilutis

et depulalis;

§ 2. Romanae, videlicel , sancii Panli

prope et extra muros almae Urbis nostrae,

necnon sanclae Stholasticae Sublaci , ac

sanctae Mariae Farsensis, et extra muros

Caesenatensis , ac sancii Vilalis Raven-

nalensis et sancii Proculi Bononiensis
,

necnon eiusdem sancii Benedicli Ferra-

riensis *
;